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Cagdas

CAFE & RESTAURANT

FRUHSTUCK

11. Breakfast Cagdas 13,90
Honig, Butter®, Oliven'®, Weichkése®,
Gouda®, Tomaten, Salami, Joghurt®,
Spiegelei mit Knoblauchwurst, dazu Fla-
denbrot*® und eine Tasse Tee oder Kaffee’

12. Serpme kahvaltr* p-P. 17,90
Reichhaltiges tirkisches Frihstiick,
unbegrenzter Schwarzer Tee und ein Glas
Orangensaft (*ab 2 Personen)

SUPPEN

21. Linsensuppe 7,50
22. Tagessuppen ab 7,50
Yayla, Domates, Et-Paca

SALATE

31. Beilagensalat 4,90
kleiner gemischter Salat

32. Bauernsalat 11,90

Gurken, Tomaten, Zwiebeln,
Petersilie, Paprika, Weichkase®

33. Kasik salatasi 13,90
kleingeschnittene Tomaten, Zwiebeln,
Paprika, Gurken, Granatapfel und
Walnlsse

34. Hahnchensalat 14,90
Hahnchenbruststreifen, griiner Salat,
Paprika, Gurken, Cherry-Tomaten, Rucola

35. Garnelensalat® 14,90
gruner Salat, Cherry-Tomaten, Paprika,
Gurken, Rucola, Mais, Balsamico, Olivenol

VORSPEISEN

41. Sigara boregi
gebratene Teigrollchen®
gefiillt mit Weichkase®

42. Kizartma

gebratene Auberginen, Zucchini,
Paprika, Kartoffeln mit Joghurt®,
auf Wunsch mit Knoblauch

43. Mantar tabagi

gefullte Champignons mit
Weichkise®, Tomatensauce
und Gouda® Giberbacken

44. Pastirma - Cheddar
Rindfleisch luftgetrocknet und

in dinne Scheiben geschnitten
mit Tomaten, Paprika und Butter

45, i(;li kofte

KloRe aus Bulgur, gefullt
mit Hackfleisch, Zwiebeln
und Walnlssen

46. Karides kizartma

gebratene Garnelen im rosaroten
Gewirzmantel mit Knoblauch,
Paprikaschoten, Olivenol

47. Soguk meze tabagi
kalte Vorspeisen-Platte

8,90

9,90

9,90

9,90

9,90

14,90

10,90

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne liber

allergene Zutaten in unseren Gerichten.



LAHMACUN™

51. Lahmacun
serviert mit Tomaten, Zwiebeln und Petersilie

PIDE™

Auf Wunsch auch ohne Kase® iiberbacken

54. Kavurmali pide
mit Bratenfleisch

55. Kiymali pide
mit Hackfleisch

56. Ispanakli pide
mit Spinat

57. Sucuklu pide
mit Knoblauchwurst

58. Peynirli pide
mit Kase®

NUDELGERICHTE*®

61. Bandnudeln oder Maccheroni nach Wahl
mit frischem Gemdse, dazu gegrillte Lammkoteletts

62. Bandnudeln oder Maccheroni nach Wahl
mit frischem Gemise und Garnelen®

63. Bandnudeln
mit frischem Gemise, Hihnchenfleisch und Tomaten-Sahnesauce®

64. Maccheroni - vegetarisch
mit frischem Gemise

Gerne iiberbacken wir Ihnen Ihr Nudelgericht (63 + 64) mit Kise®

8,50

13,90

10,90

10,50

10,90

9,50

24,90

20,90

18,90

15,90

GRILLGERICHTE

71. Adana Kebap
Hackfleischspiel3 mit Salat, Reis oder Pommes frites

72. Yogurtlu Adana Kebap
Hackfleischspief auf Brot™*®

73. Beyti Kebap - kasarli

HackfleischspieB und Gouda® in diinnem Lavash-Brot
zusatzlich im Ofen Uberbacken, serviert

auf Tomaten-Buttersauce® und Joghurt®

und Joghurt®, an Buttersauce®

A'C'Geingerollt,

74. Kuzu pirzola
Lammkoteletts mit Salat, Reis oder Pommes frites

75. Kuzu sirti
Lammrickenscheiben mit Salat, Reis oder Pommes frites

76. Kuzu sis
Lammspiel3 mit Salat, Reis oder Pommes frites

77. Tavuk sis
Hahnchenspiell mit Salat, Reis oder Pommes frites

78. Tavuk kanat
Hahnchenfligel mit Salat, Reis oder Pommes frites

79. Tavuk fileto sarma

Hahnchenbrustfilet gefiillt mit Spinat und Gouda®,
serviertin Champignon-SahnesauceG,

dazu Pommes oder Reis

80. Izgara kofte dolma
gefiillte Frikadellen mit Spinat und Gouda®,
serviert in Tomatensauce, dazu Pommes oder Reis

19,90
19,90

20,90

24,90
24,90
21,90
18,90
16,90

21,90

21,90

weitere Grillgerichte e



GRILLGERICHTE

81. Karisik 1zgara fur 1 P. 26,90
gemischter Grillteller mit Salat, Reis oder Pommes frites

82. Karisik 1zgara fur 2 P. 52,90
gemischter Grillteller mit Salat, Reis oder Pommes frites

83. Karisik 1zgara fur 4 P. 104,90
gemischter Grillteller mit Salat, Reis oder Pommes frites

84. iskender Kebap auf Brot"“°® - Sigir fileto 27,90
gegrilltes und diinn geschnittenes Rinderfilet an Tomaten-Buttersauce® und Joghurt®

85. iskender Kebap auf Brot*“° - Kuzu fileto 22,90

gegrilltes und diinn geschnittenes Lammfleisch an Tomaten-Buttersauce® und Joghurt®

GRILLGERICHTE SPEZIAL

Dazu ein Salat und eine weitere Beilage nach Wahl:
Reis, Pommes oder Kartoffelkroketten mit Sauce-Hollandaise

91. Kuzu fileto 24,90
Lammfilet serviert auf einer beheizten Pfanne, Ubergossen mit heif3er Butter®

92. Kuzu sirti bonfile (250g) 24,90
Lammriickenfilet serviert auf einer beheizten Pfanne, libergossen mit heifer Butter®

93. Dana bonfile (250g) 27,90
Rinderfilet serviert auf einer beheizten Pfanne, ibergossen mit heifler Butter®

94. Kuzu kaburga 21,90

Lammrippchen



PFANNENGERICHTE

101.Sac kavurma
kleingeschnittene Lammsticke mit Tomaten,
Peperoni und Zwiebeln

102. Tavuk sote
kleingeschnittene Hahnchenbruststiicke mit Tomaten,
Peperoni, Zwiebeln und Champignons in Sahnesauce®

103. Ali Nazik
kleingeschnittene Lammsticke mit Paprika und Tomaten
in Auberginen-Joghurtsauce® mit Knoblauch

104. Somon fileto
Lachsfilet auf Spinatbett, Cherrytomaten, Sahnesauce und Parmesankise®

MENU FUR KIDS

111. Chicken Nuggets
6 Stiick Nuggets mit Pommes frites, dazu Ketchup und Mayonnaise®

112. Maccheroni
mit Tomatensauce

DESSERTS

121. Kiinefe*°
Teigfaden mit Mozzarella®, Walnuss und Sahne®

122. Havuc Dilim Baklava
mit Pistazienkernen gefillter Blatterteig

123.Siitlac
eine Variante des Milchreises®

124.Trilece (Tres leches)
saftige Kuchen mit drei verschiedenen Milchsorten®

AC,GH . . - G
, serviert mit Sahneeis

22,90

20,90

22,90

25,90

9,90

9,90

9,90

8,90

6,90

6,90




HEISSE GETRANKE

Kaffee’ 3,40
Espresso’ 3,10
Espresso macchiato’ 3,20
Cappuccino”® 3,70
Latte macchiato”® 3,90
HeiBe Schokolade® 3,90
Milchschokolade® 3,90 BIER® VOM FASS
Tiirkischer Mocca’ 3,30 Efes Pilsener - 3,70
Frischer Pfefferminztee mit Honig 4,40 Efes Pilsener o5 5,50
Griner Tee 3,50 Warsteiner 0,3l 3,70
Kamillentee 3,50 )

Warsteiner 0,5 5,50
SOFTDFﬁJL\]KS . 1,4,6,7,8 1,4,6,7,8 FLASCHEN BlERO
Coca-Cola ™', Cola light ™", Cola zero ™" 0,2t 3,30 )
Fanta"**°, Sprite®, Mezzo-Mix"** 0.2t 3,30 Frankenheim Alt o 3,70
Bitter Lemon®*'", GingerAle"'” - 3.30 Konig Ludwig Weissbier - Hell 0,51 5,50
Apfelschorle? 0251 3.30 Konig Ludwig Weissbier - Dunkel 0,5 5,50
e Tes 2re e ader e el e . 3,70 Konig Ludwig Weissbier - Alkoholfrei 0,51 5,50
Uluda§ Gazoz 0,33l 3,40 Warsteiner - Alkoholfrei 0,331 3,40
Apollinaris - Mineralwasser 0,251 3,20 Malzbier” 0,331 3,40
Vio - Stilles Wasser 0,251 3,20 Desperados 0,331 3,90
Salgam suyu 0,331 3,30 Diesel (Bier mit Coca-Cola"*’) 0,31 3,40
Ayran® 0,251 3,00 Alster (Bier mit Fanta'**°) 03l 3,40
Red Bull""* o5t 3,90 Radler (Bier mit Sprite‘) 0a 3,40
Granini Limo 0,331 3,90

Limette-Zitrone, Orange-Lemon, Cranberry-Grape



SHOTS

Jack Daniel's
Chivas Regal 12 Years Premium
Tequila Gold / Silver

WEINSCHORLE

WeiBweinschorle / Rotweinschorle

—
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MIX - APERETIF

Aperol Spritz
Limo Spritz
Hugo

LONGDRINKS
Vodka - Lemon**"" / Orange
Vodka - Red Bull"""

Jack Daniel's - Coca-Cola"*’

4cl

4cl

4cl

7,40
7,80
5,40

6,90

7,90
7,90
7,90

7,90
7,90
8,50

. WIR EMPFEHLEN IHNEN

eine 20cl Flasche ,Tekirdag Rakisi - Gold Series” mit einem
: speziell gemischten Vorspeisenteller.

WIE TRINKT MAN RAKI?

Geben Sie zuerst Raki, dann Wasser,
dann ein paar Eiswirfel in ein Glas.

Genieflen Sie Raki immer gekuhlt und bedacht
in Kombination mit Meze in einer einladenden
und lebhaften Umgebung. WASSER 8 (L

. Die typisch tiirkischen Spezialitdten Antep ezmesi, Haydari [|S
und Sigara boregi bilden zusammen mit gebratenen Auberginen, (1-2 WORFEL)
¢ Zucchini, Paprika mit Joghurt, Honigmelone und Weichkase
. ein herzhaftes Geschmackserlebnis. fiir 46.00 € E[REIT ZUM
A J GENIESSEN!
Beylerbeyi Gobek Rakisi
Beylerbeyi Gobek Raki wird aus den besten handverlesenen Trauben
der Agais und dem Kalinkoz-Anis destilliert.
' 418,00 | 20c131,00 | 35c150,00 | 70ct 95,00
-
g -
’m i
fYENY Yeni Raki .= Tekirdag Rakisi - Gold Series
@eKI Aus frischen Weintrauben und Rosinen gebrannt. fbKl&: Aus 100% Weintrauben gebrannt und

~c. . anschlieflend in Eichenfassern gereift.
. 4cl 6,00 | 20c125,00 | 35c136,00 | 70ct 69,00 }\*
GEES 4ct 7,90 | 20c1 30,00 | 35c148,00 | 70ct 92,00



Kavaklidere Yakut Kavaklidere Selection

Okiizg6zii, Bogazkere, Alicante, Carignan Oklizg6zii, Bogazkere
- i Korperreich, lang anhaltend,
HA WEINE Reiche Aromen, konzentriert und _
Us n ausgewogen mit reifen Tanninen. starke Tannine.
Rotwein w7890 | 0.7529,00 0751 35,00
Cabernet Sauvignon, Okiizgozii 0,207,90 | 0,751 26,00

Runder und ausgewogener Wein, der aus Cabernet Sauvignon-,
Merlot- und Okiizgozi-Trauben in der Agais und in Ostanatolien

hergestellt wird.

= LB K klid Cank K klid Selecti
. . avakiidere Lankaya avakKliaere selection
2 Sultaniye, Narince 027,90 1 075126,00 Emir, Narince ‘Sultani);e " Emir, Narince
é Kostlicher, ausgewogener und leicht zu trinkender, fruchtiger Wein ' ' '
<DE mit herrlich tropischen Fruchtaromen. Er ist ideal als sommerlicher Ausgewogen, fruchtig, Cremig, elegant, konzentriert,
¥ Begleiter und eignet sich perfekt fir jeden Anlass. lang anhaltend, leichte S&ure. lang anhaltend, mineralisch.
|—|—| W ADERE
@ 0,218,90 | 0,751 29,00 0,751 35,00
s Rosewein -_—
T Cal Karasi 0,207,90 | 0,750 26,00
< Fruchtigerl,l lebendiger und kostlicher Wein aus Kalecik Karasi-Trauben,
9 die in der Agais angebaut werden.
Seine lachsfarbene Farbe, erinnert an Erdbeeren und Himbeeren,
und sein Duft ist einfach himmlisch. F—i
, Kavaklidere Sultaniye \ Kavaklidere Rosato
\ Oktlizgozl, Bogazkere, Alicante, Carignan 7 . Cal Karasi
RGN Lebendig, optimales Saure-Zucker I Charmant mit maBliger Saure
Verhaltnis. : ‘ und anhaltenden Fruchtaromen.
| 1
| 0,207,90 | 0,751 26,00 . 0,207,90 | 0,751 26,00
= | e |
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VISUAL

CagQdas

CAFE & RESTAURANT

OFFNUNGSZEITEN

Montag - Donnerstag: 10:00 - 22:00 Uhr
Freitag und Samstag: 10:00 - 24:00 Uhr
Sonn- und Feiertage: 13:00 - 21:00 Uhr

Fon: 0201-294 46 44 | Fax:0201-248 6101 | infofdcagdas-cafe.de | www.cagdas-cafe.de



