

Cagdas CAFE & RESTAURANT





FRÜHSTÜCK

11. Breakfast Çagdaş 13,90 Honig, Butter^G, Oliven¹⁰, Weichkäse^G, Gouda^G, Tomaten, Salami, Joghurt^G, Spiegelei mit Knoblauchwurst, dazu Fladenbrot^{A,C} und eine Tasse Tee oder Kaffee⁷

12. Serpme kahvaltı* p.P. 17,90 Reichhaltiges türkisches Frühstück, unbegrenzter Schwarzer Tee und ein Glas Orangensaft (*ab 2 Personen)

SUPPEN

21. Linsensuppe	7,50
22. Tagessuppen	ab 7,50
Yayla, Domates, Et-Paça	

SALATE

o,,	
31. Beilagensalat kleiner gemischter Salat	4,90
32. Bauernsalat Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Petersilie, Paprika, Weichkäse ⁶	11,90
33. Kaşık salatası kleingeschnittene Tomaten, Zwiebel Paprika, Gurken, Granatapfel und Walnüsse	13,90 n,
34. Hähnchensalat	14,90

Hähnchenbruststreifen, grüner Salat, Paprika, Gurken, Cherry-Tomaten, Rucola 35. Garnelensalat^B 14,90 grüner Salat, Cherry-Tomaten, Paprika,

Gurken, Rucola, Mais, Balsamico, Olivenöl

VORSPEISEN

41. Sigara böreği gebratene Teigröllchen ^A gefüllt mit Weichkäse ^G	8,90
42. Kızartma gebratene Auberginen, Zucchini, Paprika, Kartoffeln mit Joghurt ^G , auf Wunsch mit Knoblauch	9,90
43. Mantar tabağı gefüllte Champignons mit Weichkäse ⁶ , Tomatensauce und Gouda ⁶ überbacken	9,90
44. Pastırma - Cheddar Rindfleisch luftgetrocknet und in dünne Scheiben geschnitten mit Tomaten, Paprika und Butter	9,90
45. İçli köfte Klöße aus Bulgur, gefüllt mit Hackfleisch, Zwiebeln und Walnüssen	9,90
46. Karides kızartma gebratene Garnelen im rosaroten Gewürzmantel mit Knoblauch, Paprikaschoten, Olivenöl	14,90
47. Soğuk meze tabağı kalte Vorspeisen-Platte	10,90

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne über allergene Zutaten in unseren Gerichten.

LAHMACUN ^{a,c}	
51. Lahmacun serviert mit Tomaten, Zwiebeln und Petersilie	8,50
PIDE ^{A,C}	
Auf Wunsch auch ohne Käse ⁶ überbacken	
54. Kavurmalı pide mit Bratenfleisch	13,90
55. Kıymalı pide mit Hackfleisch	10,90
56. Ispanaklı pide mit Spinat	10,50
57. Sucuklu pide mit Knoblauchwurst	10,90
58. Peynirli pide mit Käse ⁶	9,50
NUDELGERICHTE ^{A,C}	
61. Bandnudeln oder Maccheroni nach Wahl mit frischem Gemüse, dazu gegrillte Lammkoteletts	24,90
62. Bandnudeln oder Maccheroni nach Wahl mit frischem Gemüse und Garnelen ^B	20,90
63. Bandnudeln mit frischem Gemüse, Hähnchenfleisch und Tomaten-Sahnesauce ⁶	18,90
64. Maccheroni - vegetarisch mit frischem Gemüse	15,90
Gerne überbacken wir Ihnen Ihr Nudelgericht (63 + 64) mit Käse ⁶	

\bigcirc	11/	$\neg \vdash$		דו וכ	TT
GRI		ᄱᄓ	\exists IC	лΠ	

71. Adana Kebap Hackfleischspieß mit Salat, Reis oder Pommes frites	19,90
72. Yoğurtlu Adana Kebap Hackfleischspieß auf Brot ^{A,C,G} und Joghurt ^G , an Buttersauce ^G	19,90
73. Beyti Kebap - kaşarlı Hackfleischspieß und Gouda ⁶ in dünnem Lavash-Brot ^{A,C,G} eingerollt, zusätzlich im Ofen überbacken, serviert auf Tomaten-Buttersauce ⁶ und Joghurt ⁶	20,90
74. Kuzu pirzola Lammkoteletts mit Salat, Reis oder Pommes frites	24,90
75. Kuzu sırtı Lammrückenscheiben mit Salat, Reis oder Pommes frites	24,90
76. Kuzu şiş Lammspieß mit Salat, Reis oder Pommes frites	21,90
77. Tavuk şiş Hähnchenspieß mit Salat, Reis oder Pommes frites	18,90
78. Tavuk kanat Hähnchenflügel mit Salat, Reis oder Pommes frites	16,90
79. Tavuk fileto sarma Hähnchenbrustfilet gefüllt mit Spinat und Gouda ⁶ , serviert in Champignon-Sahnesauce ⁶ , dazu Pommes oder Reis	21,90
80. Izgara köfte dolma gefüllte Frikadellen mit Spinat und Gouda ⁶ , serviert in Tomatensauce, dazu Pommes oder Reis	21,90





GRILLGERICHTE

81. Karışık ızgara gemischter Grillteller mit Salat, Reis oder Pommes frites	für 1 P.	26,90
82. Karışık ızgara gemischter Grillteller mit Salat, Reis oder Pommes frites	für 2 P.	52,90
83. Karışık ızgara gemischter Grillteller mit Salat, Reis oder Pommes frites	für 4 P.	104,90
84. İskender Kebap auf Brot ^{A,C,G} - Sığır fileto gegrilltes und dünn geschnittenes Rinderfilet an Tomaten-Butters	auce [©] und Jogh	27,90 nurt ⁶
85. İskender Kebap auf Brot ^{A,C,G} - Kuzu fileto gegrilltes und dünn geschnittenes Lammfleisch an Tomaten-Butte	rsauce ⁶ und Jo	22,90 oghurt ^G

GRILLGERICHTE SPEZIAL

Dazu ein Salat und eine weitere Beilage <mark>nach Wahl:</mark> Reis, Pommes oder Kartoffelkroketten m <mark>it Sauce-Hollandaise</mark>	
91. Kuzu fileto Lammfilet serviert auf einer beheizten Pfanne, übergossen mit heißer Butter ⁶	24,90
92. Kuzu sırtı bonfile (250g) Lammrückenfilet serviert auf einer beheizten Pfanne, übergossen mit heißer Butter ⁶	24,90
93. Dana bonfile (250g) Rinderfilet serviert auf einer beheizten Pfanne, übergossen mit heißer Butter ⁶	27,90
94. Kuzu kaburga Lammrippchen	21,90

PFANNENGERICHTE

101. Sac kavurma	22,90
kleingeschnittene Lammstücke mit Tomaten,	
Peperoni und Zwiebeln	
102. Tavuk sote	20,90
kleingeschnittene Hähnchenbruststücke mit Tomaten,	
Peperoni, Zwiebeln und Champignons in Sahnesauce ⁶	
103. Ali Nazik	22,90
kleingeschnittene Lammstücke mit Paprika und Tomaten	22,70
in Auberginen-Joghurtsauce ⁶ mit Knoblauch	
	25.00
104. Somon fileto	25,90
Lachsfilet auf Spinatbett, Cherrytomaten, Sahnesauce und Parmesankäse ⁶	
MENÜ FÜR KIDS	
MILINUT OF RIDS	
111. Chicken Nuggets	9,90
6 Stück Nuggets mit Pommes frites, dazu Ketchup und Mayonnaise 🔍 📗	
112. Maccheroni	9,90
mit Tomatensauce	.,
DESSERTS	
121. Künefe ^{A,C,G}	0.00
	9,90
Teigfäden mit Mozzarella ⁶ , Walnuss und Sahne ⁶	
122. Havuç Dilim Baklava	8,90
mit Pistazienkernen gefüllter Blätterteig ^{A,C,G,H} , serviert mit Sahneeis ⁶	
123. Sütlaç	6,90
eine Variante des Milchreises ⁶	
	/ 00
124. Trileçe (Tres leches)	6,90
saftige Kuchen mit drei verschiedenen Milchsorten ⁶	



HEISSE GETRÄNKE

HEISSE GET HANNE		
Kaffee ⁷		3,40
Espresso ⁷		3,10
Espresso macchiato ⁷		3,20
Cappuccino ^{7,6}		3,70
Latte macchiato ^{7,6}		3,90
Heiße Schokolade ⁶		3,90
Milchschokolade ⁶		3,90
Türkischer Mocca ⁷		3,30
Frischer Pfefferminztee mit Honig		4,40
Grüner Tee		3,50
Kamillentee		3,50
SOFTDRINKS		
Coca-Cola ^{1,4,7} , Cola light ^{1,4,6,7,8} , Cola zero ^{1,4,6,7,8}	0,2l	3,30
Fanta ^{1,3,4,5} , Sprite ⁴ , Mezzo-Mix ^{1,4,5}	0,2l	3,30
Bitter Lemon ^{3,4,11} , Ginger Ale ^{4,11}	0,2l	3,30
Apfelschorle ²	0,25l	3,30
Ice Tea Pfirsich oder Lemon-Lime	0,331	3,70
Uludağ Gazoz	0,331	3,40
Apollinaris - Mineralwasser	0,25l	3,20
Vio - Stilles Wasser	0,25l	3,20
Şalgam suyu	0,331	3,30
Ayran ⁶	0,25l	3,00
Red Bull ^{1,7,14}	0,251	3,90
Granini Limo Limette-Zitrone, Orange-Lemon, Cranberry-Grape	0,331	3,90





BIER° VOM FASS

Efes Pilsener	0,31	3,70
Efes Pilsener	0,5l	5,50
Warsteiner	0,31	3,70
Warsteiner	0,5l	5,50
FLASCHEN BIER°		
Frankenheim Alt	0.331	3.70

König Ludwig Weissbier - Hell	0,5l	5,50
Konig Ludwig Weissbier - Dunkel	0,5l	5,50
Konig Ludwig Weissbier - Alkoholfrei	0,5l	5,50
Warsteiner - Alkoholfrei	0,331	3,40
Malzbier ^A	0,331	3,40
Desperados	0,331	3,90
Diesel (Bier mit Coca-Cola ^{1,4,7})	0,31	3,40
Alster (Bier mit Fanta ^{1,3,4,5})	0,31	3,40
Radler (Bier mit Sprite ⁴)	0,31	3,40

SHOTS

Jack Daniel's	4cl	7,40
Chivas Regal 12 Years Premium	4cl	7,80
Tequila Gold / Silver	4cl	5,40

WEINSCHORLE

Weißweinschorle / Rotweinschorle 0,31 6,90



MIX - APÉRETIF

Vodka - Red Bull 1,7,14

Jack Daniel's - Coca-Cola 1,4,7

Aperol Spritz Limo Spritz	7,90 7,90
Hugo	7,90
LONGDRINKS	
Vodka - Lemon ^{3,4,11} / Orange	7 90

WIE TRINKT MAN RAKI?

Geben Sie zuerst Rakı, dann Wasser, dann ein paar Eiswürfel in ein Glas.

Genießen Sie Rakı immer gekühlt und bedacht in Kombination mit Meze in einer einladenden und lebhaften Umgebung.



WIR EMPFEHLEN IHNEN

eine 20cl Flasche "Tekirdağ Rakısı - Gold Series" mit einem speziell gemischten Vorspeisenteller.

Die typisch türkischen Spezialitäten Antep ezmesi, Haydari und Sigara böreği bilden zusammen mit gebratenen Auberginen, Zucchini, Paprika mit Joghurt, Honigmelone und Weichkäse ein herzhaftes Geschmackserlebnis. für 46,00 €



Beylerbeyi Göbek Rakısı

Beylerbeyi Göbek Raki wird aus den besten handverlesenen Trauben der Ägäis und dem Kalinkoz-Anis destilliert.

4cl 8,00 | 20cl 31,00 | 35cl 50,00 | 70cl 95,00



7,90

8,50

Yeni Rakı

Aus frischen Weintrauben und Rosinen gebrannt.

4cl 6,00 | 20cl 25,00 | 35cl 36,00 | 70cl 69,00



Tekirdağ Rakısı - Gold Series

Aus 100% Weintrauben gebrannt und anschließend in Eichenfässern gereift.

4cl 7,90 | 20cl 30,00 | 35cl 48,00 | 70cl 92,00



HAUSWEINE

Rotwein

Cabernet Sauvignon, Öküzgözü 0,21 7,90 | 0,751 26,00 Runder und ausgewogener Wein, der aus Cabernet Sauvignon-, Merlot- und Öküzgözü-Trauben in der Ägäis und in Ostanatolien hergestellt wird.

Weißewein

Sultaniye, Narince 0,2l 7,90 | 0,75l 26,00 Köstlicher, ausgewogener und leicht zu trinkender, fruchtiger Wein mit herrlich tropischen Fruchtaromen. Er ist ideal als sommerlicher Begleiter und eignet sich perfekt für jeden Anlass.

Roséwein

Çal Karası 0,21 7,90 | 0,751 26,00 Fruchtiger, lebendiger und köstlicher Wein aus Kalecik Karasi-Trauben, die in der Ägäis angebaut werden.
Seine lachsfarbene Farbe, erinnert an Erdbeeren und Himbeeren, und sein Duft ist einfach himmlisch.



Kavaklıdere Yakut Öküzgözü, Boğazkere, Alicante, Carignan

Reiche Aromen, konzentriert und ausgewogen mit reifen Tanninen.

0,21 8,90 | 0,751 29,00



Kavaklıdere Selection Öküzgözü, Boğazkere

Körperreich, lang anhaltend, starke Tannine.

0,751 **35,00**



Kavaklıdere Çankaya Emir, Narince, Sultaniye

Ausgewogen, fruchtig, lang anhaltend, leichte Säure.

0,21 8,90 | 0,751 29,00



Kavaklıdere Selection Emir, Narince

Cremig, elegant, konzentriert, lang anhaltend, mineralisch.

0,751 **35,00**



Kavaklıdere Sultaniye Öküzgözü, Boğazkere, Alicante, Carignan

Lebendig, optimales Säure-Zucker Verhältnis.

0,21 7,90 | 0,751 26,00



Kavaklıdere Rosato Çal Karası

Charmant mit mäßiger Säure und anhaltenden Fruchtaromen.

0,21 7,90 | 0,751 26,00



Cagdas CAFE & RESTAURANT

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag - Donnerstag: 10:00 - 22:00 Uhr Freitag und Samstag: 10:00 - 24:00 Uhr Sonn- und Feiertage: 13:00 - 21:00 Uhr

Fon: 0201-294 46 44 | Fax: 0201-248 61 01 | info@cagdas-cafe.de | www.cagdas-cafe.de